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Ligjet referuese
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjei e té dhénave personale”, i ndryshar MII ll.ll"mmu ||||

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterin&", i ndryshuar V2022062450128544198
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+~ NOTER ANILA HAXHIU ngLE TARIFE .

T o
DATE 30/11/2022 |
NR REP 5539 ' i B

VERTETIM NENSHKRIMI WHERSBEREEDY

!

Sot, para meje Notere ANILA HAXHIU, anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore VLORE, me zyré né
adresén Fler, Lagjia 29 Nentori, Rruga Kastriot Muco,Godina 1, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/ IT:Nebi Caushi, atésia Namik, amésia Zegjine, shtetas Shqiptar, lindur né Vlosh, Fier dhe banues
né ROSKOVEC, me adresé Caushaj 01600007; Nd. 10; H. 1; Kurjan; Vlosh; 9316; Roskovec, lindur mé 08/03/1978, gjendja

civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 037467604 dhe nr. personal H80308035K , .

NENSHKRUES/IT:Armand Kuka, atésia Bujar, amésia Xhezmie, shtetas Shqiptar, lindur né Kurjan, Fier dhe banues
né ROSKOVEC, me adresé Dushkut 01600016; Nd. 61; H. 2; Kurjan; Kurjan; 9316; Roskovec, lindur mé 15/01/1984,
gendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova

me Leternjoftim ID nr. 037001556 dhe nr. personal 140115194H

NENSHKRUES/IT:Qamil Kuka, atésia Tare, amésia Minushe, shtetas Shqiptar, lindur né Kurjan, Fier dhe banues

né€ ROSKOVEC, me adresé Qerem Kuka 01600029; Nd. 24; H. 1; Kurjan; Kurjan; 9316; Roskovec, lindur mé 08/04/1956,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova

me Leternjoftim ID nr. 032204433 dhe nr. personal F60408019E

NENSHKRUES/ IT:Mariglent Kuka, atésia Ramadan, amésia Rabushe, shtetas Shqiptar, lindur né Kurjan, Fier dhe banues
né ROSKOVEC, me adresé Dushkut 01600016; Nd. 61; H. 2; Kurjan; Kurjan; 9316; Roskovec, lindur mé 06/08/1981,
gjendja civile “i marruar”’, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova

me Leternjoftim ID nr. 033360522 dhe nt. personal 110806014K

NENSHKRUES/IT:Elmas Lika, atésia Mehmet, amésia Asime, shtetas Shqiptar, lindur né Vlosh, Fier dhe banues

né ROSKOVEC, me adresé Rushit Lika 01600049; Nd. 8; H. 1; Kurjan; Vlosh; 9316; Roskovec, lindur mé 29/03/1962,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova

me Leternjoftim ID nr. 037138412 dhe nr. personal G20329012B

NENSHKRUES/IT:Shkélgim Gaushi, atésia Nuri, amésia Bule, shtetas Shqiptar, lindur né Vlosh, Fier dhe banues

né ROSKOVEC, me adresé Caushaj 01600007; Nd. 16; H. 1; Kurjan; Vlosh; 9316; Roskovec, lindur mé 09/04/1973, gjendja
civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim

ID nr. 037380257 dhe nr. personal H30409017P , .

NENSHKRUES/IT:Fatjon Kuka, atésia Xhevair, amésia Nurké, shtetas Shqiptar, lindur né Kurjan, Fier dhe banues

né ROSKOVEC, me adresé Rrapo Kuka 01600046; Nd. 85; H. 1; Kurjan; Kurjan; 9316; Roskovec, lindur mé 05/07/1989,
giendja civile “beqar”’, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 028067545 dhe nr. personal 190705018T .

Subjektet ¢ mésipérme, né vullnet t& liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje Noteres, “Akt
Themelimi Shogerise se Bashkepunimit Bujqesor Roskovec Green Invest (RGI) , bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit né pérputhje té ploté me
nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé¢ Drejtésisé nr.
6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave Personale”, uné noterja deklaroj se do t& ruaj dhe
pérpunoj té dhénat personale té subjektit € kétij veprimi né ményré té drejté dhe € ligjshme.

NOTER
ANILA 1U
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AKT-THEMELIMI

I

SHOQERISF S| BASHKEPUNIMIT
BUJQESOR

Roskoveci Green Invest (RGI)
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SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR

Né mbéshtetje t& ligjit nr.38 daté 05.04.2012 * Pér shogérité e bashképunimit bujgésor” si dhe t&
ligjit Nr. 131/2015 Pér Qendrén Kombétare T¢€ Biznesit, sot mé daté 23.11.2022 hartohet ky
Akt-Themelimi, me vullnetin e tyre té lire prej anétaréve t&¢ SHBB-s& “Roskoveci Green Invest
(RGI)” si mé poshté: |

Nr. | Emri,Atésia,Mbiemri i Nismétaréve | Nr.Kartés Identitetit Nénshkrimi
Emér,mbiemér,firmé

Nebi Caushi
Armand Kuka
Qamil Kuka
Mariglent Kuka
Elmas Lika
Shkélgim Caushi
Fatjon Kuka

NN | [

Kjo shoggri &shté njé organizém i krijuar me vullnetin e lire t& anétaréve té saj, jo politike dhe e
pavarur.
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Fel NENI 1

EMERTIMI I SHOQERISE

Emértimi i shoqérisé do t& jeté: “ Shoqéria e Bashképunimit Bujgésor “Roskoveci Green
Invest (RGI)”

NENI 2
FORMA LIGJORE E SHOQERISE

1. Shogéria “Roskoveci Green Invest (RGI)”, themelohet né formén e shogérisé sé€

bashké&punimit bujqésor dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij Akt Themelimit dhe
Statutit t& saj.

2. Shogéria vepron né bazé t& legjislacionit shqiptar né fuqi, kryesisht Ligjit Nr.38/2012 “Pér
Shogérité e Bashk&punimit Bujgésor”, dhe dispozitave pérkatése né Ligjin nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”

NENI 3
SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMATARISE
1. Selia e Shogérisé do t& jeté né€ qytetin e Roskovecit.

2. Veprimtaria e saj do t& zhvillohet né territorin e Bashkis¢ Roskovec, rruga “Rrapo Kuka”,

Kurjan, objekti nr. 61, zona kadastrale 7273 6 .
©
NENI 4 ~

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shogéria do té ket& objektin e saj si mé poshté:

1. Shtimin e sipérfageve me ullishte, vreshta, grumbullimin, pérpunimin dhe tregtimin e tyre.

2. Mbijellje, rritje, pérkujdesje t€ gjithé spektrit t& pemtaris€, perimeve, biméve mjek&sore dhe
aromatike, grumbullim, pérpunim dhe tregtim t& tyre.

3. Import-eksport t& t& gjitha prodhimeve bujqésore, blegtorale, bim&ve mjekésore dhe
aromatike, mjalté, té freskéta dhe té pérpunuara.

4. Ngritjen e industrisé pérpunuese t& ullinjve, rrushit, fruta-perimeve dhe biméve mjekésore
dhe aromatike.
. Ngritjen dhe modernizimin e ambienteve frigoriferike gjithé vjetore e gjithépérfshirése né
fushén e bujqésisé, blegtorisé, pér efekt ruajtje, tregtimi, import-eksport.

/%_@% %//% o



6. Blerjen brenda dhe jashté vendit té impjaneteve té mekanikés bujqésore-blegtorale dhe
inputeve té ndryshme né funksion té bujqésisé, zones, rrethit e me tej.

Pér gjithgka qé trajton ligji pér SHBB-té né gendér té vémendjes do té jeté edhe zhvillimi i
bujgésisé biologjike né pérgjithési, biméve etero-vajore, tanifere, biméve sponatane né natyré
dhe erézave sipas ligjit Shqiptaré né fugi dhe rregullores sé Bashképunimit Europian pér
mbéshtetje té reja né drejtim té import-eksporteve.

8. Do t& kemi né vémendje rritien e biodiversitetit népérmjet mbarshtrimit, rritjes s€
drufrutoréve dhe pyjeve, pér té rritur e mbrojtur sipérfagen gjelbéruese e minimizimin €
ndotjes s¢ mjedisit.

Njé sektor i veganté do té jeté dhe zhvillimi i agro-turizmit dhe agro-pérpunimit.
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Pér zhvillimin sa mé té mire té kétij objekti, shogéria do t€ organizoj programe té
pérbashkéta me shoqéri té tjera té Bashképunimit Bujgésor € kané lidhje me veprimatrin€ e
saj né Republikén e Shqipérisé dhe jashté saj, si dhe do té mbaj lidhje me institucione
shtetérore, private dhe donator té ndryshém qé i pérshtaten objektit té veprimtaris€ sé saj.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé (SHBB) “Roskoveci Green Invest (RGI)” do té
jeté e pakufizuar.

NENI 6
KAPITALI

> Kapitali i Shoqérisé do té jeté 100 100 leké, i ndaré ne 7 kuota , me vlerat 14 300 leké pér
¢do kuote anétari nismétar. Ky kapital do t€ derdhet né para kesh (cash) ose né kontribut né
natyré( objekte, toké, makineri, etj). Kapitali éshté i ndaré n€ 7 kuota, njé prej té cilave éhté
e barazvlefshme me njé anétar dhe e barazvlefshme me 14 300 leke.

» Kontributet né natyré do té shprehen né vlera ekonomike, mbi bazén e njé raporti vlerésimi té
béré nga eksperté té caktuar nga Asambleja e anétaréve. Nése nuk mund té arrihet njé
marréveshje pér pércaktimin e ekspertéve, secili prej ortakéve mund t'i drejtohet gjykatés
pérkatése, pér té ngarkuar njé ekspert vlerésues, me njé vendim me efekt detyrues.Anétarét
jané pronar té aseteve té tyre né kapitalin e shoqérisé, duke qené késhtu edhe pronar té
shogérisé né raport me kontributet né kapital.

» Kap1tal1 perkates mund té shitet, dhurohet apo lihet né trashégimi nga secili prej anétaréve t&
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U.Nf? &e‘ gjitha rastet, pér ¢do veprim kontabél, njé here né muaj do t&€ raportohet pérpara
adrfnmstratorlt ose grupit nismétar nga ana e eskonomistit ose sekretarit.
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Secili ortak gézon kuotén e tij né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.
Kapitali i regjistruar i shoqérisé ndahet ndérmjet ortakéve né kuota, si mé poshté:

Nr. | Emri Atésia Mbiemri Kapitali né | Kapitali Kuota pér secilin
leké né %

1 Nebi Caushi 14 300 14,3 1
2 | Armand Kuka © 114300 14,3 1
3 Qamil Kuka 14 300 1143 1 ]
4 Mariglent Kuka 14 300 14,3 1
5 Elmas Lika ‘ 14 300 14,3 1
6 Shkélgim Caushi 14 300 14,3. 1
7 Fatjon Kuka | 14 300 14,3 1

TOTALI 100 100 100% 7

NENI 7

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese té Shoqérisé jané: Asambleja e Pérgjithshme dhe Administratori

L.

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimarrés dhe pérbéhet nga t& gjithé
anétarét e shogérisé. Cdo kuoté garanton t& drejtén e njé vote né asamblen e pérgjithshme t&
oratakéve ,
Administratori i SHBB-sé, i cili zgjidhet me vendim t&€ Asamblesé qéndron né detyré deri
5(pesé) viet me té drejté rizgjedhje.

Administratori i késaj Shogérie me vendim asambleje zgjidhet Z. Nebi Caushi, 1 cili ka
autoritetin gjithpérfshirés t& drejtimit t¢ SHBB “Roskoveci Green Invest (RGI)”

Sekretari i caktuar dhe i vendosur me vendim te asamblesé Z.Armand Kuka, do t& merret me
té gjitha procedurat e regjistrimit, administrimit dhe drejtimit teknik t& késaj Shoggérie, i cili
vepron dhe raporton pérpara Presidentit t&¢ Asambles€, vepron né organet shtetérore e
vendore, i autorizuar nga Z. Nebi Caushi Administratori, pérpara organeve t€ ndryshme
shtetérore, vendore e shogérore.

Ekonomisti &shté zgjedhur Z. Etleva Gani Ekspert Kontabél i Autorizuar me licence nr. 449,
date 06.02.2020

NENI 8

MIEENYRA E SHPERNDARJES SE SHOQERISE
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" <. Procedura e shpérndarjes sé& saj pércaktohet né statutin e shoqérisé né kéto raste:
Kur numri anétaréve éshté nén S (pes€) anétaré.
Kur qéllimi i saj éshté pérmbushur ose nuk ka mundési t& pérmbushet, pasi ka humbur
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aftésiné paguese.
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L a s’hf)em ahet me vendim té mbledhjes sé pérgjithshme té thirrur nga Administratorl

NE& rastet e shpérndarjes sé Shoqérisé, ajo pushon veprimatriné dhe vihet nén likujdim
sipas ligjeve té shtetit Shqiptar né fuqi.

N& kéto raste ortakét e shoqérisé vendosin pér ményrén e likujdimit, dhe caktojné njé ose disa
likujdatore, te ciléve u caktohen detyrat edhe kompetencat.

Ky akt themelimi u perpilua me vullnet e deshire te plote te te

NENI 9

gjithe ortakeve te shogerise sot me

daten 23.11.2022 , ne 8 (tete) kopje te barasvlefeshme me njera tjetren dhe nenshkruhen prej te
giithe ortakeve te kesaj shoqerie nje kopje e ketij statuti dhe akt themelimit se bashku me
vendimin depozitohen ne Qendren e Rregjistrimit te Bizneseve.

Ky Akt-Themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& Shogérisé si SHBB né QKB

Pérfaqésia themeluese e Shoqérisé &shté:

Nr.

Emri Atésia Mbiemri
i Nismétaréve

Nr. I Kartés Identitetit

Nénshkrimi
Emri Atésia Mbiemri

Nebi Caushi

Armand Kuka

Qamil Kuka

Mariglent Kuka

Elmas Lika

Shkélgim Caushi

RV —

Fatjon Kuka
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Themeluesit E Shoqgerise Se Bashkpunimit Bugesore

1. Nebi Caushi NelCl Caenle

2. Armand Kuka 14/ [ 4 ﬁ%c/ %‘}ﬂ

5. Qumil Kuka Lo S W %

4. Mariglent Kuka (Hen \%06 it &ufo = Q@@Q_ﬁ

5. Elmas Lika ( /éM ﬁ _[ A @f—

6. Shkelgim Caushi

7. Fatjon Kuka f;r/)’f VO N )% K 2%




